БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯБЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Яблоново

 18 октября 2023 года                                                                                                                    №34

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Яблоновского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 37 Устава Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, администрация Яблоновского сельского поселения                              постановляет:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Яблоновского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 10 888 008 рублей 77 копеек, по расходам в сумме 11 465 130 рублей 23 копейки, дефицит бюджета – 577 121 рубль 46 копеек со следующими показателями:
	- по поступлению доходов в бюджет Яблоновского сельского поселения за 9 месяцев  2023 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
	- по исполнению расходов бюджета Яблоновского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2023 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащий администрации сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2023г. согласно приложению 3.
3. Обнародовать настоящее решение в Порядке, определенном  Уставом Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский       район» Белгородской области (https://yablonovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации /Иголка Г.Н./

Глава администрации
Яблоновского сельского поселения                                            И.Н.Фоменко
                                                                                              Приложение №1
к постановлению администрации Яблоновского сельского поселения от «18» октября 2023года № 34

Исполнение доходов бюджета Яблоновского сельского поселения
за 2023 год
                                                                                                рублей
	Наименование доходов
	План
	Факт
	Отклонение
	Исполнения

	Сумма,
руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	Налог на доходы физических лиц
	451000
	215093,22
	-235906,78
	48

	Земельный налог
	2225000,0
	1286041,14
	-938958,86
	58

	Налог на имущество физических лиц
	610000
	38047,55
	-571952,45
	6

	Госпошлина
	6000
	3700
	-2300
	62

	Аренда имущества
	39000
	28812,96
	-10187,04
	74

	Прочие поступления(штрафы)

	Единый сельскохозяйственный налог
	400000
	25392,90
	-374607,10
	6

	Субвенции
	290808,77
	157011,89
	-133796,88
	54

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	373200
	0
	-373200
	0

	Дотации
	5368600
	4974600
	-394000
	93

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	501800
	501000
	-800
	99

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	622600
	622600
	0
	100

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатка субсидий
	0
	1050
	1050

	Всего доходов
	10888008,77
	7815302,11
	-3072706,66
	72

                                                                                               Приложение №2
к постановлению администрации Яблоновского сельского поселения от «18» октября  2023 года № 34

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ЯБЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД

рублей
	Коды бюдж. клас-сифи-кация
	Наименование показателей
	План

	Факт
	Отклонение
	Процент
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3063400
	2093978,01
	-969421,99
	68

	0104
	Функционирование местных администраций
	2966300
	2051878,01
	-914421,99
	69

	0106
	Межбюджетные трансферты
	2100
	2100
	0
	100

	0111
	Иные выплаты текущего характера
	50000
	0
	-50000
	0

	0113

	45000
	40000
	-5000
	89

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

284400

139253,61

-145146,39
	49

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	284400
	139253,61
	-145146,39
	49

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1965200
	829142,43
	-1136057,57
	42

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1592000
	829142,43
	-762857,57
	52

	0314

	373200
	0
	-373200
	0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	866608,77
	650708,6
	-215900,17
	75

	0405
	Сельское хозяйство
	6408,77
	0
	-6408,77
	0

	0409
	Дорожное хозяйство
	860200
	650708,6
	-209491,40
	75

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4204721,46
	2592703,73
	-1612017,73
	62

	0503
	Благоустройство
	4204721,46
	2592703,73
	-1612017,73
	62

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1080800
	815572,89
	-265227,11
	75

	0801
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	1060400
	795172,89
	-265227,11
	75

	0804

	20400
	20400
	0
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	11465130,23
	7121359,27
	-4343770,96
	62

Приложение №3
к постановлению администрации Яблоновского сельского поселения от «18» октября  2023 года № 34

[bookmark: _GoBack]Сведения о численности муниципальных служащих Яблоновского сельского поселения и затраты на их содержание за 9 месяцев 2023 года

	Наименование организации
	Количество
муниципальных служащих
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	Администрация  сельского поселения
	Муниципальных служащих – 2 чел.
	1259,0

	Земское собрание сельского поселения
	Глава поселения – (выборная должность) – 1 чел.;
Депутаты  ( выборная должность)– 12 чел.
	0